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1. 建设项目基本情况
1.1工程概况

天津田歌纺织有限公司综合节能技术改造项目位于天津市武清区汊沽港镇，项目总投资2116万元，环保投资51万元。在现有厂区及建筑内实施，无新增占地面，主要建设内容包：锅炉新增蒸汽蓄热器及风机变频改造、空压站改造、锅炉系统升级改造、染色机液位改造、染色机表面进行涂料保温、水洗丝光设备废水回收等。该项目于2011年03月建成并投入试生产。
该项目于2009年12月14日获得天津市武清区工业经济委员会和发展计划委员会关于准予天津田歌纺织有限公司综合节能技术改造项目备案的决定（津武工经投资许可[2009]26号）。

我公司委托天津市环境影响评价中心于2009年12月完成了该项目环境影响报告表。2009年12月30日该项目获得由天津市武清区环境保护局出具的《关于天津田歌纺织有限公司综合节能技术改造项目环境影响报告表的批复》（津武环保许可表[2009]184号）。

我公司于2017年7月18日委托天津津滨华测产品检测中心有限公司对排污达标情况实施监测，监测结果显示所有污染源均达标排放，详见《天津田歌纺织有限公司综合节能技术改造项目》（津滨）华测验字[2017]YS第65号。

1.2主要产品和产量情况

主要产品和产量情况表1-1所示：

表1-1   各产品生产规模一览表
  本项目主要原材料及用量一览表

	序号
	名称
	单位
	数量

	1
	DTcost保温涂料
	桶
	265


1.3 主要生产设备清单

   该项目主要设备清单如表1-2所示：

表1-2   主要设备清单

表2                      本项目主要生产设备一览表

	序号
	设备名称
	设计数量（台）
	实际数量（台）
	型号/规格

	1
	离心空压机
	3
	2
	190Nm3

	2
	余热再生吸干机
	3
	2
	200Nm3

	3
	板式换热器
	1
	1
	150m3

	4
	单体换热器
	3
	3
	500t/d

	5
	蒸汽锅炉
	1
	2（1用1备）
	19t

	6
	蒸汽蓄热器
	2
	0
	80m3

	7
	热载体锅炉
	1
	0
	300万大卡

	8
	蒸汽发生器
	1
	0
	5t/h

	9
	组合式换热器
	1
	0
	800t/d

	10
	空气换热器
	1
	0
	13000m3/h


1.4主要原、辅材料种类及数量

   主要原、辅材料种类及数量如表1-3所示：

表1-3  主要原、辅材料种类及数量估算表

	序号
	名称
	单 位
	数 量
	类别/成份

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	


2．项目工艺流程及环保治理措施

生产工艺流程
	
水洗丝光设备废水热回收

染纱废水余热回收

图1本项目生产工艺流程图
工艺流程简述：

1.水洗丝光设备废水热回收：

整理车间的丝光机和退浆机产生的高温废水经单体换热器对本车间生产所需用水预加热。经过预加热的净水再经蒸汽锅炉进一步加热后即可用于整理车间生产。

2.染纱废水余热回收

染纱是将准备好的纱线筒子或经轴放入高温高压染色机中，然后根据工艺要求加入水、燃料和助剂，然后让蒸汽和常温水通过染缸底部的盘管进行加热和冷却，直到染色反应完毕后排出废水，提出纱筒或经轴完成该工艺过程。


环保设施基本情况

1.废气
本项目技术改造项目新购置2台19t/h的蒸汽锅炉（1用1备），设备为燃煤锅炉，运行时将产生燃煤废气，主要污染物为烟尘、SO2、和NOx。
2.废水

本项目废水主要为生产废水和生活污水：其中生产废水包括水洗丝光设备废水热回收工艺产生的含热量废水、染纱废水余热回收工艺产生的含热量废水、锅炉排水等。生活污水主要来自职工洗漱、冲厕等产生的废水。生活污水和生产废水经厂区现有污水处理设备处理后，全部排入七支渠。主要污染物为pH值、COD、BOD、氨氮、总磷、悬浮物、动植物油类、色度、硫化物、苯胺类化合物、可吸附有机物卤素、六价铬等。
3.噪声

本项目噪声源为空压机、水源热泵、引风机、鼓风机登上设备运行时产生的噪声，已采取基础减振、墙体隔声、距离衰减等措施。

4.固体废物

本项目固体废物主要为换热器拦截的织物纤维等悬浮物0.7t/a、换热器曝气污泥为1.0t/d。
4. 绿化生态恢复及固废综合利用情况：

4.1 绿化生态恢复情况：

4.2 固废综合利用情况

本项目固体废物产生状况、分类及去向列于下表：
固体废物产生状况、分类及去向一览表

	序号
	废物名称
	分类
	产生量t/a
	去向

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	


5. 企业环境管理组织机构及各项规章制度

5.1环保管理网络图
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5.2各级人员职责


5.2.1总裁职责：


5.2.2质量与安环部经理职责：


5.2.3环保主管职责：


5.2.4办公室人员职责：

5.3环保设施运行管理制度


5.3.1本制度所称环保设施是指除尘设施、具有环保节能功能的生产工艺粉尘处理设施、防止向大气中排放污染物设施。


5.3.2凡使用环保设施的单位必须做到：


①建立健全岗位责任制、操作规程，做好运行记录；


②出现故障应及时维修，杜绝“带病”运行，确保设备完好；


③加强管理，调整好配风系统，防止跑、冒、滴、漏，保证设施正常运行；


④除尘设施运行效果实行年检测试，要认真做好测试前的准备工作；


⑤环保设施因发生故障不能运行的，要向公司质量与环保部提交停机报告，报告中应说明环保设施故障、抢修措施、修复日期等；


⑥公司质量与环保部将按规定对重点环保单位进行监测，监测结果及时通报单位，并将监测结果记录存档，每年填好环境保护设施档案。


⑦危险废物暂时贮存场所执行GB18597-2001《危险废物贮存污染控制标准》及其修改清单、HJ2025-2012《危险废物收集 贮存 运输技术规范》。

6.企业现状情况自查表

	类别
	是/否
	备注

	环评文件中建设内容是否全部建成
	否
	部分改造内容因实际技术条件不具备未实施

	是否需要分期验收
	否
	

	生产设备是否增加
	否
	

	产品产量是否变更
	否
	

	工艺流程是否变更
	否
	

	原辅材料是否变更
	否
	

	建筑规模是否变更
	否
	

	废气处理方式是否变更
	否
	

	排气筒高度是否满足要求
	是
	

	废水处理方式是否变更
	否
	

	固体废物处理方式是否变更
	否
	

	是否签订危废协议
	是
	

	是否存储危险化学品
	否
	

	是否使用燃煤锅炉
	是
	

	是否使用燃气锅炉
	否
	

	天然气是否通过燃气管网供应
	否
	

	是否使用食堂
	是
	

	排污口是否树立标识
	是
	

	是否已制定应急预案
	是
	

	是否产生危险废物
	是
	

	危废存储区是否符合规范
	是
	


本单位承诺所填写各项内容真实、准确、完整，如存在弄虚作假、隐瞒欺骗等情况及由此导致的一切后果由本单位承担全部责任。

                              天津田歌纺织有限公司

                                      （盖章）
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